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اتصالات خمشی  با و مقایسه ایماهیچه خمشی اتصالات بررسی عملکرد چشمه اتصال با

به روش المان محدود تحت بارگذاری دینامیکی های فولادیدر قاب متعارف  
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  خلاصه

 

دچار  یبا اتصالات خمش یفولاد های، اکثر سازه4991و کوبه در سال  4991نرتريچ در سال  هایبعد از وقوع زلزله

ر چاره دشدند.  يببا تشکيل مفصل پلاستيک در چشمه اتصال دچار آس ينو همچن يدندشکست ترد در ناحيه اتصال گرد

ای را معرفی نمودند که در راستای تقويت های آتی محققين اتصالات ماهيچهموارد مشابه در زلزلهانديشی برای اجتناب از 

اتصال از تمرکز تنش در محل اتصال جلوگيری و محل ايجاد مفصل پلاستيک را از اتصال به مقطعی از تير در نزديکی بر 

 های خمشیمتقابل چشمه اتصال کناری و ميانی در قابتاثير رزيابی و بررسی حاضر ا مقالههدف از  ستون منتقل نمود.

مدلسازی و تحليل  ANSYSافزار المان محدود باشد. برای اين منظور، دوازده نمونه در نرمای میفولادی با اتصالات ماهيچه

اری ميانی و کنصورت گام به گام در هر دو چشمه اتصال گرديد. در ابتدا مقاومت برشی چشمه اتصال، با تغييرات کوچک به

در نظر گرفته شده و نتايج اين تغييرات بر عملکرد اتصال و چشمه اتصال مورد بحث و ارزيابی قرار گرفته است. در ادامه با 

ثابت نگه داشتن مقاومت چشمه اتصال کناری، مقاومت چشمه اتصال ميانی افزايش پيدا کرد و در نهايت تاثير متقابل سختی 

تايج ن ای انجام پذيرفت.ای بين رفتار اتصالات متعارف و ماهيچهناری سنجيده شد. همچنين مقايسهچشمه اتصال ميانی و ک

نشان داد در اتصالات متعارف تمرکز تنش در ناحيه بر ستون همواره بيشتر از ناحيه دور از بر ستون بوده که منجر به شکست 

ای همواره عکس اين مطلب رخ داده و تنش در ناحيه بر اهيچهگردد. در حاليکه در اتصالات مترد اتصال در اين ناحيه می

ن مقايسه ميزا گردد.باشد که اين امر منجر به حفظ جوش از شکست ترد میستون همواره کمتر از ناحيه دور از برستون می

يلی با های تحلمونهانرژی کرنشی، توزيع تنش در چشمه اتصال ميانی و تنش در بر ستون و در ناحيه دور از بر ستون برای ن

ه ای نسبت به اتصالات متعارف کمتر بودتغيير در نوع اتصال نتايج نشان داد اولاً همواره ميزان تغيير شکل اتصالات ماهيچه

صال های با اتتری را در طی بارگذاری داشته است. توزيع تنش در چشمه اتصال نمونهو در نتيجه جذب انرژی کرنشی پايين

ت گيری کرد از اتصالاتوان اينگونه نتيجهباشند. میتری نسبت به اتصالات متعارف دارا مین تنش پايينای ميزاماهيچه

سازی اتصالات موجود و تقويت چشمه اتصال ای و بدون استفاده از ورق مضاعف در چشمه اتصال به منظور مقاومماهيچه

  استفاده کرد.
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